
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o 1352, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2012.

Altera  os arts. 1º e 2º da Portaria n.º 1295 
de  24  de  outubro  de  2012, que  designa 
Membros do MPDFT para, no período de 
31/10/12 a 24/11/12, oficiarem no Plantão 
de 1ª Instância do MPDFT, na qualidade de 
titulares e substitutos eventuais.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 

75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO o disposto nos e-mails n.ºs 125, 126 e 127/CGAB/PGJ, de 30 
de  outubro  de  2012,  e  no  e-mail  n.º  128/CGAB/PGJ,  de  5  de  novembro  de  2012, 
encaminhados à Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça,

RESOLVE:

            Art 1º Alterar o art. 1º da Portaria n.º 1295, de 24 de outubro de 2012, que designa 
Membros do MPDFT para, no período de 31/10/12 a 24/11/12, oficiarem no Plantão de 1ª 
Instância do MPDFT, na qualidade de titulares, que passa a vigorar com os seus períodos 
de 07/11/12 a 10/11/12, 11/11/12 a 13/11/12 e 21/11/12 a 24/11/12, alterados para as 
designações a seguir:

“Art. 1º (...)

MEMBROS PERÍODOS
- FERNANDA  MOLYNA  (52)

- CLÁUDIA  BRAGA TOMELIN  DE ALMEIDA  (81)
07/11/12 A 10/11/12

- ARNALDO  DIAS SANTOS DA COSTA CARVALHO  (61)
- FÁBIO  MACEDO  NASCIMENTO  (81)

11/11/12 A 13/11/12

- MARCEL  BERNARDI  MARQUES (77)
- ANDRÉ GOMES ISMAEL  (80)

21/11/12 A 24/11/12

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 28, 14 DE NOVEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
Procuradoria-Geral de Justiça

            Art 2º Alterar o art. 2º da Portaria n.º 1295, de 24 de outubro de 2012, que designa 
Membros do MPDFT para, no período de 31/10/12 a 24/11/12, oficiarem no Plantão de 1ª 
Instância do MPDFT, na qualidade de substitutos eventuais, que passa a vigorar com o seu 
período de 14/11/12 a 15/11/12, alterado para as designações a seguir:

 “Art. 2º (...)

MEMBROS PERÍODO
- ADALGIZA  MARIA  PONTE SÓLON AGUIAR  (46)

- ROGÉRIO  ISHI  (69)
14/11/12 A 15/11/12

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R : \ T R A B A L H O \ B o l e t i m  d e  S e r v i ç o \ 2 0 1 2 \ 1 0  -  O u t u b r o  -  a r q u i v o  d o c \ 2 0 1 2 _ 1 3 5 2 . d o c

/2 2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 28, 14 DE NOVEMBRO DE 2012.


